026544

BA 11023

F.A. 025

K.00001533242

BAR 41 / 254 /

026544

058244

Q HORATIVS
FLACCUS

*Cum commentariis selectissimis
Variorum: & scholiis integris*

JOHANNIS BOND.

Accedunt INDICES locupletissimi,
tum Auctorum, tum Rerum.

Accurante
CORN. SCHREVELIO

PPhilippe Fecit 1766

LUGD. BATAVORUM,
EX OFFICINA HACKIANA. A. MDCCCLXIII.

CANDIDO & BENEVOLO
LECTORI

S. P. D.

IAM olim ea est Poëseos laus ac præstantia, ut cum ipsa Philosophia de dignitate contendat: atque adeo si antiquitatem æstimemus, meritò superet. Certè velut fontem Sapientiæ appellare hanc liceat, si omnis melioris vitæ decreta non à Philosophis primum meditata, sed à Poëtis modulata cogitemus. His siquidem magistris, universus Sapientum chorus plurimum se profecisse lætatur; atque agnoscit, divinas Sapientiæ ac Prudentiæ leges facilius in rudioris adhuc ævi animos penetrasse, suaviori illo poëtarum accentu decantatas. In Græcis Homerus est, verè ποικίλον ἀντίθετον ἄκρον.

Qui, quid sit pulchrum, quid turpe, quid utile, quid non,

Plenius ac melius Chrysippo ac Crantore dicit.

Flacco hoc nostro testante; quem ipsum in Latinis sapientiorum Poëtarum principem jure laudemus: in quo pænè tot vivendi documenta, quot versus, tot sententias, quot verborum sensus, admiremur. Studiosè itaque & sedulò singula Horatii poëmata lege & perpende: invenies non disputationes quidem subtiles, aut ratiocinationum acumina: sed pleraque omnia quæ ad rectè, sanctè, tranquillè, beatèque vivendum à profano homine proficisci possunt, argutè ac graviter præcepta, exemplisque Poëtarum historiarumque & vitæ communis de copia depromptis explicata, confirmata,

ac quasi condita. Hic enim mos, hæc ratio philosophandi, unice Horatio placuit. quo sensu etiam in aurea illa ad Lollium Epistola, Homericam Philosophiam Chryssippæ & Crantoreæ præfert. Mira est, & in Odis, & carminis & argumentorum varietas, summa copia & suavitas: sententiæ graves, argutæ & artificiosissimæ: digressiones oppido venustæ. Sed Horatium legere cuique, quam laudes ejus persequi est facilius. Verum quum more receptum sit, in limine operis Lectorem præmonere, si quid editio præ cæteris peculiare habuerit, & quis scopus Auctoris fuerit, & quæ mens, qualique methodo usus sit: tum etiam quid in ipso opere observandum. Paucis ergo, Benigne Lector, accipe, quid hac Editione tertia præstitum. Textum primò quod attinet castigatissimum Tibi jam exhibemus, utpote cum correctissimis Roberti & Henr. Stephani, tum Torrentii & aliorum editionibus collatum & quasi concinnatum. Argumenta etiam singulis Odis, Satyris & Epistolis præfiximus, & notas arithmeticas versibus apposuimus & notis, ne quid hac in parte desiderari etiam posset. Scholia Bondii integra damus, adjunctis etiam Variorum notis selectissimis, præcipue Acronis, Porphyriionis, Turnebi, Lambini, Cruquii, Torrentii, Nannii, Salmasii, Heinsii aliorumque; quorum Catalogum hic etiam exhibemus. His jam addidimus Venusinas Lectiones JOH. RUTGERSII, nunquam antea editas. Indicem rerum & verborum multo quam ante hac locupletiolem, & omnibus editionibus accommodatum adjunximus: tum & Indicem Auctorum tam veterum quam recentiorum, qui hoc in opere citantur, quorumque opera in notis usi sumus. Hæc & alia Reipub. litterariæ commodo, in lucem edita, si serena fronte excepta, plausum aliquem meruisse sensero, plurimum mihi gratulabor, animumque addent, majora posthac audendi, modo Deus Opt. Max. vires mihi eas & mentem eandem largiatur. Hisce fruiere & vale.